L E Y V.

Que pena deue auer el que forçare a alguno, de aquello en que fuere assentado.

Ley 1. O Sadia muy grande tenemos, que fazen aquellos, que fueran a sus contendores, o a otros qualquier, de aquello en que son assentados por mandado del Rey, o de alguno de los otros Judgadores. E porende dezimos, que si alguno fuere assentado en alguna cosa, que demandaua señalamiento en juzgio, o en bienes de su contendor, por mengua de respuesta, si otro gelo tomare, (1) o gelo forçare despues de ello, sin mandado del Judgador que mando fazer el assentamiento, o de otro que sea Mayoral del. Mandamos, que el forçador sea tenido de entregarle de aquella cosa que le tomo, o le forçó, con todos los daños, e los menoscabos, que jurare (2) que recibio por esta razon. E demas de ello, por el osadia que hizo, que pecche por pena a la Camara del Rey, quanto el Judgador tuviere por bien, catando primeramente, quien es aquél a quien fue fecha la fuerça, e que cosa es la que forçaron, e en que maniera, e en que tiempo. Ca-

L E X V.

Auferens rem à misso in possessionem sine judicis mandato: restituit eam sibi, cum damnis, & interesse, qua iuraverit spoliatus: punctiisque in pecunia Regis camere applicanda, arbitrio judicis considerata spoliati persona, & qualitate rei, & facti. Hoc dicit.

(1) Si otio gelo remare. Idem si ipse reus, ut patet ex principi. L. & quia hæc actio non tantum eum tenet, qui prohibuerit quem venire in possessionem: sed & cum à quo quis de possessione pulsus est cum venisset in possessionem L. 1. §. hæc actio, ff. ne vix sit ei qui in possessionem misus est.

(2) Que jurare. L. si quando, C. unde vid. sed anterior condicione. L. si quis in tantam, C. unde vid. glos. in dict. L. 1. §. hec actio, dicit, quid non, cum missus non posiderit, ut in lege 3. §. fin. ff. de acquirendi possesso, quid non in personali, fine dubio, verum est, in reali lunt opiniones, ut dixi supra eodem, L. 2. & communis opinio Canonistarum est, quid non posiderit, ut notat Abb. in cap. contingit. de dol. & contum. legistaturum est, quid non posiderit etiam ante annum, ut notatur in lego si quis emptionis, §. penal. C. de prescript. 30. vel 40. annorum Bart. in dict. §. fin. forte non habere locum contumis, dicit. L. si quis in tantam, attenta ita L. que speciatim providerit de pena in isto caufo, etiam si missus est in reali, & vide Specul. tit. de primo decreto, §. jam de effectu, & eff. quid si missus, & est expressum in lego 11. tit. 10. part. 7.

L E X VI.

Si reus contra quem est facta missio in re peccata, venerit infra annum, refarcient expensas, quas missus justabit se facere: & dederit fidejussionem iudicio sibi, recuperabit rem à missio cum fructibus perceptis, deducatis expensis fructuum, & meliorationis rei. Post annum autem non, imo efficiunt possessor missus, & luctatur fructus salva conuincaci questione proprietatis, si vero reo consentio actionis personali missio facta sit, & reus venerit intra quatuor menses à die missiois, fidejussionem dederit de stando juri, & expensis solverit, recuperabit bona, in quibus facta est missio cum fructibus inde perceptis, si tamen quatuor menses sine alijs, missus lucratur fructus, & efficitur verus possessor, qui etiam petere poterit venditionem bonorum, & fieri citato reo